CAPUT CCLII

De errore Photini circa incarnationem Filii Dei.

Hoc autem divine incarnationis mysterium Photinus, quantum in se est, evacuavit. Nam Ebionem

nem, & Cerinthum, & Paulum Samosatenum sequens, Dominum Jesum Christum fuisse purum hominem asserit, nec ante Mariam Virginem existisse, sed quod per beatam vitam meritum, & patientiam mortis, gloriam Divinitatis promeruit; ut sic Deus diceretur non per naturam, sed per adoptionis gratiam. Sic igitur non esset facta unio Dei & hominis, sed homo esset per gratiam deficiens: quod non singulare est Christo, sed commune omnibus Sanctis, quamvis in hac gratia aliqui excellentiores aliis habeantur.

Hic autem error auctoritatibus divinæ Scripturæ contradicit. Dicitur enim Joann. 1. 1. *In principio erat Verbum*: & postea subdit: *Verbum caro factum est*. Verbum ergo quod erat in principio apud Deum, carnem assumpsit; non autem homo, qui ante non fuerat, per gratiam adoptionis deficiens. Item Dominus dicit Joann. vi. 38. *Descendi de celo non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem ejus qui misit me*. Secundum autem Photini errorem non conveniret Christo descendisse, sed solum ascendisse, cum tamen Apostolus dicit Ephes. iv. 9. *Quod autem ascendit, quid est, nisi quia descendit primum in inferiores partes terræ?* Ex quo manifeste datur intelligi, quod in Christo non haberet locum ascensio, nisi descensio præcessisset.

CAPUT CCIII.

Error Nestorii circa incarnationem, & ejus improbatio.

HOC igitur volens declinare Nestorius, partim quidem à Photini errore discessit, quia posuit Christum Filium Dei non solum per adoptionis gratiam, sed per naturam divinam, in qua Patri exitit cœternus; partim vero cum Photino concordat, dicens, Filium Dei non sic esse unitum homini ut una persona fieret Dei & hominis, sed per solam inhabitationem in ipso; & sic homo ille sicut secundum Photinum per solam gratiam Deus dicitur, sic & secundum Nestorium Dei filius dicitur, non quia ipse vere sit Deus, sed propter Filii Dei inhabitationem in ipso, quæ est per gratiam.

Hic autem error auctoritati sacræ scripturæ repugnat. Hanc enim unionem Dei & hominis Apostolus exinanitionem nominat dicens Philipp. ii. 6. de Filio Dei: *Qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo, sed semetipsum exinanivit, formam servati accipiens*. Non est autem exinanitio Dei quod creaturam rationalem inhabitet per gratiam: alioquin & Pater, & Spiritus Sanctus exinanirentur, quia & ipsi creaturam rationalem per gratiam inhabitant, dicente Domino de se, & de Patre, Joann. xiv. 23. *Ad eum veniemus, & mansionem apud eum factemus*: & Apostolo de Spiritu Sancto I. Cor. iii. 16. *Spiritus Dei habitat in nobis*. Item non conveniret homini illi voces Divinitatis emittere, si personaliter Deus non esset. Præsumptiosissime ergo dixisset (Joann. x. 30.) *Ego, & Pater unum sumus*: & (ibid. viii. 58.) *Antequam Abraham fieret, ego sum*. Ego enim personam loquentis demonstrat: homo autem erat qui loquebatur. Est igitur persona eadem Dei & hominis. Ad hos ergo errores excludendos, in Symbolo tam Apostolorum, quam Patrum, facta mentione de persona Filii, subditur. *Qui conceptus est de Spiritu Sancto, natus, passus, mortuus, & resurrexit*. Non enim ea quæ sunt hominis, de Filio Dei prædicarentur, nisi